se atq; illas virilis concubitus expertes futuras. Ea q; re non impetrata laqueis sibi nocte proxima spiritu eripuerunt. Dix melius. quod hunc animum viris eorum in acie non dederunt. Nam si mulierum suarum iurutem initari voluissent. incerta theutonite uictorie trophea reddidissent.

Capitulum secundum de libere dictis aut factis

Libertatem autem vehementis spiritus dictis pariter et factis testatam ut non iniuitauerim. ita vltro venientem non excluderim. Que inter virtutem vi-

ciumq; posita. si salubri modo se temperauit laudem. si

quo non debuit perfudit. reprehensionem merebitur. Ac vul-

gi sic auribus gravior. quam sapientissimi cuiq; animo p-

babilius est utpote frequenter aliena venia quam sua pro

videncia tutu. Sed quia humanae uite partes persequi

ppositum est nostra fide propria estimacione referatur

Primero capto iterfectisq; qui id opidum ad re-

bellantum incitauerant. senatus indignacione accensus.

consilium agitabat quid nam sibi de reliquis quoq; pri-

uernatibus esset faciendum. **A**ncipiit igitur casu salus

eorum fluctuabat eodem tempore et uictoribus et iratis sub-

iecta. Ceterum cum auxilium unicum in peccatis restare am-

aduerterent ingenui & italicis sanguinis oblinisci non

potuerunt. Princeps enim eorum in curia interrogatus

quam penam mererentur. respondit. Quam mererentur. qui

se dignos libertate indicarunt. Verbis arma supererat

exasperatosq; patrum conscriptorum animos inflamauerat.

Sed plausus consul fauens priuernatum cause regres-

sum animoso eius dicto obtulit. quesuit qualem cum eis

romani pacem habituri essent. in punitate donata. ac

is constantissimo vultu. Si bona inquit dederitis per-

petuam. si malam non diu turnam. Quia voce perfecta est

ut uictis non solum venia. sed etiam uis & beneficium

nostre ciuitatis daretur. Sic in senatu loqui priuernas

ausus est. L. vero philippus consul aduersus eū
dem ordinem libertatem exercere non dubitauit. Nam
segniciem p rostris exprobrans · alio sibi senatu op̄ esse
dixit. Tantūq; à penitencia dicti affuit · ut etiam. L.
crasso summe dignitatis atq; eloquencie viro id in curia
graueriter ferenti manum inici iuberet. Ille reiecto licto:
re non es inquit mi philippe consul · quia ne ego qđem
senator sū. Quid populum ab incuria suo libertas tu
tū reliquit · ino et similiter aggressa et eque expta paci
entem est.

Gn. carbo tribunus plebis nuper se
pulte graochiane sedicionis turbulentissimus vindicta idē
q; orientium ciuilium malorū fax ardentissima · p. affri
canum a numancie ruinis summo cū glorie fulgore ve
nientem ab ipsa pene porta in rostra perductū · quōd de
tiberij graochi morte cuius sororem in matrimonio ha
bebat sentiret interrogauit: ut auctoritate clarissimi viri
inchoato iā incendio multū incrementi adiceret · quia
non dubitabat quin ppter tam artam affinitatem aliqd
p memoria infecti necessarij inscrabiliter esset locutur
Ac is iure eū censem videri respondit. Cui dicto cū con
tinuo tribunicio furore instincti violenter subclamasse
taceant inquit. quibus italica nouerca est. Orto dein ·
de murmure · non efficietis ait vt solutos verear · quos
alligatos adduxi · vniuersus populus ab ino iterū con
tumeliose corrept erat. Quantus est honor virtutis:
et tacuit recens ipsius victoria numantina · & patris
macedonica · deindeq; carthaginis habita spolia · ac du
oru regū siphacis et persei ante triumphales currus cate
ne ceruices tocius tunc fori clauerunt. Ne timori datū
est silencium · sed quia beneficio emilie cornelieq; gentis
multi metus urbis atq; italie finiti erant · plebs roma
na libertate scipionis libera non fuit. Qua ppter min⁹
mirari debenus quod amplissima. Gn. pompej auctori
tas tociis cū libertate luctata est · nec sine magna laude